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WSTĘP 
SYSTEMATYKA PRZEPISÓW I KLASYFIKACJE ID-114 
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Nowelizacja Id-114 objęła 

podstawowo dwa zagadnienia: 

1. technologię transportu i 

zabudowy rozjazdów – 

zapewniającą wyższą jakość 

początkową konstrukcji oraz 

skrócenie czasu wbudowania  

w miejscu docelowym dzięki 

eliminacji montażu w warunkach 

polowych, 

 

2. zaostrzone reżimy technologiczne 

budowy torów bezstykowych – 

służące optymalizacji zakresu 

temperatur pracy toru 

bezstykowego. 
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GRUPY PRZEPISÓW TECHNICZNYCH  
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STANDARDY TECHNICZNE INSTRUKCJE UTRZYMANIA WTWiO – technologie 
WTWiO - produkty 



TOR BEZSTYKOWY 
Wybrane czynniki determinujące przygotowywanie przepisy 
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§ 14  UST. 4 
• 23°C 



-40
-35
-30
-25
-20
-15
-10
-5
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80

2
7
 k

w
i

4
 m

a
j

1
1
 m

a
j

1
8
 m

a
j

2
5
 m

a
j

1
 c

z
e

8
 c

z
e

1
5
 c

z
e

2
2
 c

z
e

2
9
 c

z
e

6
 l
ip

1
3
 l
ip

2
0
 l
ip

2
7
 l
ip

3
 s

ie

1
0
 s

ie

1
7
 s

ie

2
4
 s

ie

3
1
 s

ie

7
 w

r
z

1
4
 w

r
z

2
1
 w

r
z

2
8
 w

r
z

S60 Otoczenie

-30 

+60 

dt=+45 

dt= -60 

dt= -56 

dt= +40 

dt = -65 

ROZKŁAD TEMPERATUR DZIENNYCH  SZYN A REŻIMY BUDOWY  

ZA
K

R
ES

: 9
0

°C
 



-30
-25
-20
-15
-10

-5
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80

0 1 2 3 4 5 6

[dni]

temperatura układki - przykład

dt (3dni)  = 20 st.Cels. 

PRZYKŁAD ZMIAN TEMPERATURY UKŁADKI W 

KOLEJNYCH DNIACH  



KLUCZOWE REŻIMY BUDOWY TORU BEZSTYKOWEGO 

Puste okienka między podkładami sprawiają, że konstrukcja taka 

nie może być określana mianem toru bezstykowego z uwagi na brak 

ograniczenia swobody wydłużeń szyn. Fot.R.Frączek 2000. 
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DALSZE PRACE NAD ID-114 
Technologie wzorcowe 
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NORMATYW REMONTAŻU TORU BEZSTYKOWEGO 

11 



Zarządca narodowej sieci linii kolejowych 

WPŁYW DŁUGOŚCI SEKCJI NAPRĘŻANIA 
NA ZAMKNIĘCIA TOROWE – wyniki wstępne  

7,000 km**

długość 

dłużki 

szynowej

długość 

trwale 

naprężona*

wydajność 

robót
dłużek

zgrzein 

prefabry- 

kowanych

spoin 

budowla-

nych

SPOIN 

RAZEM
NAKŁAD DNIÓWEK

[m]
w 

minutach

w 

godzinach
[m] [m/h] [szt] [szt] [szt] [szt] [godz] [dni]

kol.1 kol.2 kol.3 kol.4 kol.5 kol.6 kol.7 kol.8 kol.0 kol.9 kol.10

360 201 3,34 360 107,7 19 39 19 58 64,98 8
skrócenie 

o 3 dni

240 183 3,04 240 78,9 29 29 29 58 88,72 11
skórcenie o 1 

dzień

210 173 2,88 210 72,8 33 67 33 100 96,11 12
STANDARD 

PKP

180 164 2,73 180 66,1 39 78 39 117 105,97 13
wydłużenie 

o 3 dni

120 150 2,49 120 48,2 58 0 58 58 145,35 18
wydłużenie 

o 6(10) dni

CZAS 

TRWANIA 

ZAMKNIĘĆ 

TOROWYCH

Uw agi:

* przyjęto długośc odcinka oddychającego rów ną 60m

**  przyjęto statystyczna średnia długość szlaku na PKP

minimlany czas 

remontażu sekcji

NAKŁAD NA
Wydajność remontażu toru w funkcji dłużek 

szynowych wg uznanych normatywów odniesienia
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POSTANOWIENIA PRZEJŚCIOWE 
Zamawianie robót 
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XI. POSTANOWIENIA PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 

 

1. Wymagania dotyczące blokowego transportu i zabudowy rozjazdów  

i skrzyżowań torów (RiS) wskazane w §14 pkt. 3  oraz wymagania 

dotyczące zaostrzenia reżimów ostatecznego montażu torów bezstykowych 

wskazane w §14 pkt. 4 - stosuje się w odniesieniu do zamówień robót 

budowlanych, jakie będą ogłoszone lub wszczęte w innych sposób  

po upływie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie nowelizacji WTWiO. 

 

 

2. Dopuszcza się wprowadzanie indywidualnych wymagań transportu i/lub 

zabudowy rozjazdów blokami także w przypadkach innych niż określono  

w wymaganiach §14 pkt. 3, pod warunkiem, że wymagania takie są ujęte 

literalnie w dokumentacji zamówienia. W takich przypadkach zamówienia 

zaleca się poprzedzić dialogiem technicznym. 

tzn.  od 22 maja 2016 roku 



TECHNOLOGIA PRZĘSŁOWA 
TRANSPORT I UKŁADANIE ROZJAZDÓW I SKRZYŻOWAŃ TORÓW 
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TECHNOLOGIE UKŁADKI 
• Przęsłowe 

• wzdłużne 
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§ 14  ust.3 
• Przęsłowe – w celu  nienaruszania 

zmontowanego przez producenta 
bloku;   Wymaganie blokowego 
transportu oraz blokowej zabudowy 
rozjazdów i skrzyżowań torów ma na 
celu zagwarantowanie należytej 
dokładności montażu konstrukcji, co 
jak się zakłada, może być uzyskane 
jedynie w zakładzie stacjonarnym i 
w ramach odpowiedzialności 
dostawcy. 

 

• Wzdłużne – w celu minimalizowania 
potrzeby  wykorzystywania toru 
sąsiedniego głównego zasadniczego 
lub szlakowego 



TRANSPORT&ZABUDOWA BLOKAMI 
• Nowoczesne technologie transportu 

bloków rozjazdowych - wdrażanie w 
Polsce: 

– KZN Bieżanów – system SWITCHER: 
wagon samowyładowczy do bloków 
rozjazdowych 

– Tracktec -  system PZR:  
zestaw platform specjalnych i dźwig  
[źródło: Tracktec] 



WYMIANY ROZJAZDÓW NA PKP 

URZĄDZENIA PODNOŚNIKOWE KROCZĄCE (UWR) 

DŹWIGI UNIWERSALNE 

KDD –tylko prace uzupełniające 

DŹWIG ROZJAZDOWY 

Inne nieskalsyfikowane: 

Plasser&Theurer 

Geismar 

Desec 

 


